MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Diretor-geral
RS 135, KM 32– Sertão/RS – CEP: 99170-000

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS HOMOLOGADOS

EDITAL COMPLEMENTAR CONJUNTO Nº 15/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETOS DE

EXTENSÃO E PESQUISA - 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE

DO SUL - CAMPUS SERTÃO, nomeado pela Portaria Nº 144, de 28 de fevereiro de 2024, torna público

o resultado dos candidatos inscritos e homologados do Edital Complementar Conjunto Nº 15/2025 -

Seleção de Bolsistas para Projetos de Extensão E Pesquisa - 2025.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PROJETO DE EXTENSÃO INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

[EXTENSÃO] JOAO CARLOS RUSZCZYK - Agroecologia,
educação ambiental e quintais produtivos

Emily Duart Basso
Érica Salva
Giorgi Bergonci Armani
Jaqueline Misturini Warnava
Keli Strada
Walison Hefler da Silva

[EXTENSÃO] LEANDRO DA SILVA FRIEDRICH - Horta escolar
indígena

Arthur de Sousa Moreira
Bernardo Chinazzo
Bianca Vizzotto
Dieny Manoela de Paula
Emily Duart Basso
Giorgi Bergonci Armani
Keli Strada
Leonardo Gernhardt
Susana Nascimento Ferreira

[EXTENSÃO] SERGIOMAR THEISEN - Visita guiada,
promovendo o IFRS Campus Sertão!

Antonio Augusto dos Santos
Bernardo Chinazzo
Bianca Vizzotto
Dieny Manoela de Paula
Eloisa Guerini De Lima
Emily Duart Basso
Érica Salva
Giorgi Bergonci Armani
Jaqueline Misturini Warnava
Lauren Turela
Leonardo Gernhardt
Luísa de Vargas Machado
Susana Nascimento Ferreira
Thaemy Ribeiro dos Santos
Walison Hefler da Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Diretor-geral
RS 135, KM 32– Sertão/RS – CEP: 99170-000

PROJETO DE PESQUISA INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

[PESQUISA] JULIANA MÁRCIA ROGALSKI - CONHECENDO E
VALORANDO A ESPÉCIE NATIVA E AMEAÇADA PASSIFLORA
ELEGANS: BIOMETRIA DE FRUTOS E SEMENTES,
GERMINAÇÃO, ANÁLISES DE POTENCIAL FENÓLICO,
ANTIOXIDANTE E VITAMÍNICO

Bernardo Chinazzo
Bruna Folle
Emanuel Lunelli Souza de Oliveira
Felipe Renan Corso
Jaqueline Misturini Warnava
Keli Strada
Leonardo Gernhardt
Letícia Franco Hochmann
Lucas Rafael Vargas Grevenhagen
Matheus Almeida Martins
Susana Nascimento Ferreira

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

NOME DO ESTUDANTE MOTIVO

Jaqueline Misturini Warnava
Luísa de Vargas Machado

Os estudantes relacionados realizaram UMA ou MAIS
inscrições pelo formulário eletrônico do Edital, dessa
forma, em atendimento ao item 6.2 do Edital, foi
considerada apenas a última inscrição realizada pelo
estudante, as demais não foram homologadas.

Sertão (RS), 16 de abril de 2025.

Clever Variani

Diretor-geral do Campus Sertão